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W trakcie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic omówiono szereg istotnych kwestii
związanych ze współpracą miasta z jednostkami pomocniczymi. Poruszono tematy dotyczące bezpieczeństwa
społecznego, planowania przestrzennego, finansowania inicjatyw lokalnych oraz nowych propozycji
dotyczących konsultacji społecznych.

Bezpieczeństwo społeczne i edukacja o hejcie

Posłanka na Sejm RP Dorota Marek przybliżyła członkom konwentu temat współpracy z dzielnicami w
zakresie bezpieczeństwa społecznego. W szczególności zaproponowała organizację szkoleń dla
mieszkańców, w pierwszej kolejności dla seniorów w zakresie cyberbezpieczeństwa i zagrożeń w sieci.
Szkoleniami takimi mogłyby także zostać objęte dzieci i ich rodzice w zakresie problematyki hejtu.
Szkolenia miałyby charakter edukacyjny i profilaktyczny, obejmując szeroko rozumiane aspekty
przeciwdziałania przemocy słownej i wykluczeniu społecznemu.

Współpraca z Wydziałem Planowania Przestrzennego - nowe zasady i większe
zaangażowanie dzielnic

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Stanisław Mazur omówił zasady współpracy dzielnic z
Wydziałem Planowania Przestrzennego w odniesieniu do konsultacji społecznych dotyczących
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP). Wraz z Małgorzatą Kuzianik,
dyrektorką Wydziału Planowania Przestrzennego przedstawili propozycje usprawniające współpracę z
radami dzielnic na każdym etapie procedury planistycznej – zarówno przy tworzeniu planów
miejscowych, jak i planu ogólnego miasta.

W zakresie przystąpienia do sporządzenia planu zaproponowano:

zawiadomienie rad dzielnic o rozpoczęciu prac planistycznych
możliwość składania wniosków do planu przez rady dzielnic
dodatkowe dyżury projektanta w siedzibach rad dzielnic, odbywające się w czwartki w godz.
10:00–18:00.

Na etapie opracowywania koncepcji planu odbywają się spacery z przedstawicielami rad dzielnic. Mają
one na celu identyfikację lokalnych uwarunkowań i szczególnych potrzeb, które powinny zostać
uwzględnione w projekcie planu. Dotychczas odbyło się 19 takich spacerów. Następnie koncepcje
planów kierowane są do zaopiniowania przez rady dzielnic.

Na etapie konsultacji społecznych przewiduje się:

zawiadomienie rad dzielnic o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu
możliwość składania przez rady dzielnic uwag do projektu
organizację spacerów studyjnych jako jednej z form konsultacji społecznych.



W odniesieniu do planu ogólnego miasta:

w lutym 2024 r. odbyło się spotkanie informacyjne dla członków rad dzielnic
dzielnice zostały zawiadomione o rozpoczęciu prac nad planem i złożyły łącznie 107 wniosków
zapowiedziano szeroko zakrojone konsultacje społeczne – w tym 18 spotkań, po jednym w
każdej dzielnicy.

Dodatkowo planowane jest przeprowadzenie szkoleń dla członków rad dzielnic, zwłaszcza tych
pracujących w komisjach planowania przestrzennego, aby zwiększyć ich kompetencje w zakresie
planów miejscowych i planu ogólnego.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek, który jednocześnie przewodniczy konwentowi
zaproponował, by spotkania dotyczące konkretnych planów urbanistycznych odbywały się zawsze na
terenie objętym danym planem, co ma ułatwić mieszkańcom udział i zrozumienie procesu.

Małe granty – wsparcie dla organizacji pozarządowych

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych Artur Buszek przedstawił
informacje dotyczące tzw. małych grantów. Zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku
publicznego, organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o dotacje poza standardowym trybem
konkursowym. Warunkiem jest uznanie przez samorząd „celowości” zgłoszonego projektu i
dostępność środków finansowych.

Wysokość takiego dofinansowania lub finansowania nie może przekroczyć 10 000 zł. Natomiast łączna
kwota środków przekazywanych jednej organizacji w ciągu roku nie może przekroczyć 20 000 zł. To
narzędzie pozwala na realizację pilnych, lokalnych inicjatyw bez konieczności oczekiwania na
ogłoszenie konkursu grantowego.

Nowe narzędzia konsultacyjne dla rad dzielnic

Mateusz Płoskonka, zastępca dyrektora Wydziału Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego
przedstawił propozycje zmian w uchwale o konsultacjach społecznych. Wśród proponowanych
rozwiązań znalazły się dwa nowe narzędzia skierowane bezpośrednio do rad dzielnic:

małe konsultacje społeczne – umożliwiające szybsze i bardziej elastyczne przeprowadzanie
konsultacji w sprawach lokalnych
małe referendum – narzędzie do wyrażania opinii mieszkańców w najistotniejszych kwestiach
dzielnicowych.

Zmiany te mają na celu zwiększenie partycypacji społecznej i umocnienie roli rad dzielnic jako
organów reprezentujących interesy mieszkańców. Temat ten wywołał dyskusję pośród
Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. Ustalono, że złożenia do tych narzędzi przekazane
zostaną do zainteresowanych w formie pisemnej.


